*Distributio
 & assignatio
 locorum Eccl.
 Illyricæ.*

§.4. Et horum viginti Alumnorum loca, duodecim
 videlicet littoralibus Dalmatiæ urbibus ab exordio dicti
 Collegii destinata, perpetuò Adolescentium ejusdem
 Provinciæ immutabilia censeantur, & esse debeant, di-
 stributione, & assignatione dictorum duodecim loco-
 rum, sequenti ratione inviolabiliter observanda. Nimi-
 rum ut Sphalaten. Ragusin. Jadren. & Antibaren. Ec-
 clesiæ Metropolitanæ. singulæ unum semper Alumnus,
 seu unius Alumni locum habeant, & in illorum distri-
 butione, Sphalaten. videlicet, oppidi Almissensis, nunc
 suæ dioc. Antibaren. verò Buduana Civitatis suæ Pro-
 vincię, Jadren. autem Ecclesiæ præfate Oppidi Pagenis
 etiam suæ dioc. rationem habere debeant, ut scilicet ter-
 tia quæque successio Alumnorum pertinentium ad di-
 ctas tres Metropolitanas Ecclesiæ, sit oppidorum, & Ci-
 vitatis hujusmodi. Similiter Sibenicen. Veglien. Pharen.
 sive Lesinen. Ausseren. Catharenisquæ Ecclesiis singulis
 locus unius Alumni competat, in quibus distribuendis
 Pharen. seu Lesinen. Brachiz Insulæ Dioc. Ausseren. verò
 Chersii oppidi, item suæ dioc. Catharen. Ecclesiæ
 præfate Perasti oppidi pariter suæ dioc. eandem ratio-
 nem, quæ supra tribus Metropolitanis Ecclesiis præfatis
 præscripta est, habeant, & habere teneantur. Denique Ec-
 clesiæ Curzolen. cum Stagnen. unum alternatim, Tra-
 gurien. & Nonen. itidem, sicuti & Arben. & Segnien.
 unum alternatim habere debeant, hoc tamen expressè
 servando.

*Si Prælati ne-
 gligentiam mis-
 serit Alumnos,
 quid servan-
 dum.*

§.5. Ut quodcumque vel negligentia Prælatorum,
 Capitulorumque Dalmaticorum, ad quos approbatio-
 nem dictorum Alumnorum conjunctim, electionem verò,
 & admissionem eorum, qui ut præfertur approbati fue-
 rint, ad Cardinalem ejusdem Collegii Protectorem pro
 tempore existentem, perpetuò spectare, & pertinere volumus,
 vel quavis alia de causa loca alicujus, vel aliquorū Alu-
 norum eisdem ut præfertur Ecclesiis assignatorum, ultra
 sex menses vacare contigerit, nullatenus illa ex aliis præ-
 fatis Dalmatiæ Ecclesiis littoralibus, sed ex aliis Illyricæ
 nationis sub Turca existentibus, ea tantum vice, qua va-
 care contigerit, per quod tamen nullum præjudicium
 imposturum aliis Ecclesiis præfatis generetur, supplean-
 tur, & hoc toties quoties similis vacatio intercesserit.

*Quid agendi
 cum præfatis
 quæ Alumnis.*

§.6. Quinimò si qui Alumni, plures videlicet ex una di-
 ctarum Ecclesiarum, præter hanc nostram declarationem
 in dicto Collegio admissi de cætero reperiuntur, sine ul-
 la mora protinus excludantur, locaque suis Ecclesiis af-
 signata, vel aliis eorum loco nominatis, sine ulla inter-
 pretatione, indulgentiæ restituantur. Reliqua verò octo
 loca pro nunc, donec Alumni ad antiquum numerum
 integrentur, si divisa intelligantur, nimirum Bosnen.
 Maccaren. Scardonem. necnon Samandrien. & Uscopien.
 Ecclesiæ, singulæ videlicet unicum Alumnus habeant,
 sicuti & regio intra Dravum, Savumque fluvios consti-
 tutæ, Bosnen. Administratoris eorū commissa unicum,
 in Albanensi verò, sive Epirotica Provincia, donec jux-
 ta ejusdem prædecessoris mentem peculiare Collegium
 eidem constituatur, Ecclesiæ citra Drinum Fluvium con-
 stituta unicum, ultra verò Drinum, alium vicissim ha-
 bere debeant. Adaucto verò numero, in futurum illius

beneficio prænominate Ecclesiæ sub Turcis constituta,
 additis Tinien. Dumnem. seu Dalmaten. Stridonem. Tri-
 bunensiquæ, in Dalmatiâ Turcica, Bosnaque, Nissien-
 que, ac Priscien. sive Justiniana prima in Servia potian-
 tur, & gaudeant, habita nihilominus ratione Ecclesiæ
 rum præfatarum majori auxilio indigentium, Apost. au-
 ctor. præfata eorundem tenore præsentium rursus ex in-
 tegro perpetuò erigimus, & instituiamus.

§.7. Ut autem admissio, & receptio dictorum Alu-
 norum debito ordine procedat, & ut nemo intra eorum
 numerum in præfato Collegio acceptetur, qui literas te-
 stimoniales Ordinarii sui, & Capituli loci, ubi fieri po-
 terit, non habeat, quibus constet illum in & de legitimo
 matrimonio natum, & saltem prima tonsura initiatum,
 nec esse neophytum, multo minus aliquo tempore hæ-
 retici, vel mahumetismo adhæsisse, sitque sanus, & absque
 ulla infirmitate habitata, vel incurabili, ac sine ullo vi-
 tio, vel deformitate notabili corporis, lingua minimè im-
 pedita, parentibus Illyricis, Illyricæque linguæ, & si fieri
 poterit, literaturæ quoque Illyricæ peritus, qui vagus non
 fuerit, nihilque negotii, ac litium habeat, & præferat vo-
 luntatem, ac speciem proficiendi in disciplina pietatis, &
 literarum, ad effectum ut evadat utilis operarius in cul-
 tura Illyricæ Ecclesiæ, idemque non sit inferior qua-
 tuordecim annis, nec vigesimum annum excedat, habeat-
 que aliquam Grammaticæ cognitionem, quæ omnia sicut
 in duodecim Dalmaticis Alumnis, ab Episcopis, & Capitu-
 lulis ut præfertur deligendis, omni rigore, ita in subditis
 Turcarum mitius observentur.

*Mediam
 mittendi
 litteras ad
 Collegium.*

§.8. Et postquam aliquis præfato ordine inter Alu-
 nos receptus fuerit, Collegialem vestem non induat, nisi
 per semestrem spatium probatus iudicio Superiorum ejus-
 dem Collegii solemni juramentum in manibus ejusdem
 Collegii Rectoris pro tempore existentis emisserit, juxta
 formam à Congregatione de Propaganda fide præscri-
 ptam, & præterea juraverit, quod peractis studiis, vel ob
 aliam legitimam causam non prorùs absolutus, dummo-
 do tamen per annum, & dimidium in Collegio moram
 traxerit, nec ad aulas Principum, domosque Magnatum
 diuturnioris moræ causa unquam se conferat, minusque
 ad universitates, aut alias publicas scholas, sub quovis
 prætextu, nisi fortè iudicio, vel voluntate superiorum in
 scriptis exprimenda.

*Interdum
 Alumnus.*

§.9. Contrafactores verò perjuri, & infames, inhabi-
 lesque perpetuò ad quæcumque beneficia, officia, digni-
 tatesque, tam Ecclesiasticas, quam sæculares existant:
 etiam volumus ad rependendas, & exsolvendas omnes
 illas expensas, quas Sacra Domus pro hujusmodi Alu-
 nis, tam in convictu, quam vestibus, libris, medicinis,
 viaticisque insumperit, cogi, & compelli possint, eisdem
 auctoritate, & tenore etiam perpetuò statuimus, & ordi-
 namus.

*Pana con-
 facimus.*

§.10. Quo verò dicti Alumni expeditiores, & alacriores
 ad succurrendum patriæ necessitatibus efficiantur, eidem
 Alumnis, ut eo temporis spatio, quo in Collegio præfato
 sese continuerint, & Superiorum iudicio in studiis præ-
 fatis, & literarum profecerint, ad omnes, etiam Sacros, &
 presbyteratus Ordines, etiam sine literis dimissorialibus,
 nisi habeant Episcopos proprios, à quibus illæ obtineri
 poterint, cum ad Collegium dirigentur, & sine benefi-
 cii Ecclesiastici, aut patrimonii, ac etiam extra legitima-
 rum ordinationum tempore, dummodo tamen aliis ad
 id reperiantur idonei, promovendi possint, & valeant;
 iidemque sic ad Ordines promoti, in originalibus Eccl.
 cum beneficia, personatus, dignitatesque earum vacare
 contigerit, tam in Romana Curia, quam apud Ordinarios
 proprios, & Capitula, aliis omnibus, cæteris paribus, an-
 teferri debeant, & secus factæ provisiones, irritæ, & ina-
 nes ipso jure existant, auctoritate, & tenore præmissis de
 speciali gratia indulgemus.

*Privile-
 Alumnus.*

§.11. Adolescentes quoque Bulgarici Regni, qui sex
 numero per Eleemosynarium nostrum secretum hic in
 Urbe in studiis sustentantur auxilio assistentibus illorum
 patriæ, ut inter connationales Illyricos in pietate, & li-
 teris magis proficere possint, præfatis Alumnis in Laure-
 tano Collegio adjungimus, quibus idem Eleemosyna-
 rius noster, imposterum, uti & hætenus consuevit,
 omnia

*Præfixa ad
 lectionem
 Bulgarorum
 cum dictis
 Alumnis, et
 eorum sus-
 tentatio.*

omnia necessaria pro sufficienti illorum sustentatione, & educatione subministrare debeat, & solisque ad eisdem Regiam Almam studis, semper alios vicissim substitui, sicutque ex eodem Regno per eandem Congregationem de propaganda fide, ad Episcopi Siphica, pro tempore existentis nominationem, eodem quo hactenus numero, & provisione declaramus.

§. 14. Ceterum eam dilectorum Altorum Presbyterorum Societatis JESU in hoc educandorum, instituendorumque adolescentium munere diligentia, fides, integritas, & in aliis ejusmodi Collegiis, & in hoc ipso quando Laureti, & in Seminario Romano fuit, satis cognita sit atque perspecta, Collegium atque Scholares hujusmodi ipsorum, sicuti à prima illius origine fuit, regimini, institutioni, doctrinae, atque obedientiae, sub regulis, & constitutionibus per dictam Congregationem de propaganda fide approbatis, quas Apostolica auctoritate confirmamus, & eisdem à Rectore, ac Alumnis perpetuo observari mandamus, eadem auctoritate subjicimus, atque submittimus.

§. 15. Et insuper eidem Collegio, & Scholaribus, Rectoribus, & Gubernatoribus, ac Ministris omnia, & quaecumque privilegia, exemptiones, libertates, facultates, & Indulta, quibus Studium generale Almaz Urbis, & illius Rector, Doctoresque in eo legentes, aliaque Collegia quaecumque Nationum, & Seminariorum, tam in eadem Alma Urbe, quam extra illam per prædecessores nostros Romanos Pontifices instituta, utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, quibusque Collegium, Scholares, Rectores, & Gubernatores hujusmodi non solum ad eorum instar, sed etiam æquè principaliter uti, potiri, & gaudere valent, in omnibus, & per omnia dicta auctoritate communicamus.

§. 14. Præterea Regentibus, & Superioribus dicti Collegii, cum assentia tamen Cardinalis Protektoris, qui pro tempore constitutus fuerit, & de ejus consilio, & expresso consensu, illos quos in dicto Collegio & alibi per debitum tempus studuisse, ac scientia, ac moribus idoneos esse repererint, in præfatis facultatibus ad Baccalaureatus, Licentiaturas, Doctoratusque, & Magisterii gradus, servata forma Concilii Viennensis, juxta Universitatis Almaz Urbis consuetudinem, seu alias promovendi, & ipsorum graduum solita insignia exhibendi, eisque in facultatibus superscriptis sic promotis aut illa legitime interpretari, ac de eis disputare, quoscumque gradui seu gradibus hujusmodi convenientes actus exercere, ac omnibus, & singulis privilegiis, gratiis, favoribus, prærogativis, & indultis, quibus alii in præfata, seu alia universitatibus, & alibi, juxta illius, & aliarum universitatum hujusmodi constitutiones, & mores, ad gradus præfatos promoti, de jure, vel consuetudine utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, uti, potiri, & gaudere possint, & debeant, perinde ac si gradus præfatos in ipsa universitate, juxta consuetudines, & mores præfatos suscepissent, concedendi, & indulgendi plenam & liberam facultatem, & auctoritatem earundem tenore præsentium concedimus, & impartimus.

§. 15. Præterea ut ejusdem Collegii conservationi, bonoque regimini, tam in his, quæ ad Scholarum institutionem, & disciplinam, quam quæ ad victum, vestitum, aliaque hujusmodi necessaria pertinent, opportunitis consulatur, & promptum eis paratumque auxilium sit, dilectum filium nostrum Scipionem tituli Sancti Chrysoconi Presbyterum Cardinalem Burghesum nuncupatum, sacrosanctæ Lauretanæ domus Protektorem, ejusdem Collegii Illyrici protektorem, & defensorem, cujus auctoritate, consilio, & ope, tam superscripta, quam quaecumque alia, ad eisdem in dicto Collegio admittendos Scholares, retinendosve, locisve privandos, atque de beneficiis Ecclesiasticis providendos spectantia agantur, statuatur, & ordinentur, dicta auctoritate constituimus, & deputamus.